CEETEPS

       CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
   Governo do Estado de São Paulo
             Administração Central

            Coordenadoria de Recursos Humanos

       São Paulo, 19 de julho de 2002.

Ofício Circular nº 019/2002 - CRH

Senhor(a) Diretor(a)

   Servimo-nos do presente, para comunicar a V.Sa., que estamos enviando via

e-mail o arquivo compactado (Winzip) contendo o “Catálogo de Requisitos de Titulação”, revisado

por esta Coordenadoria, consequentemente, com a introdução de novos cursos na Parte I e Parte II,

cujo portador, está habilitado a se inscrever em concurso público para docente, no componente

curricular relacionado.

   Esclarecemos que a Unidade de Ensino deverá utilizar o Catálogo acima

encaminhado a partir da segunda quinzena de julho de 2002, deixando portanto, de utilizar o

anteriormente encaminhado por meio do Ofício Circular nº 034, de 08.11.2001.

   Solicitamos que seja providenciada a impressão do arquivo, conferindo-o e

verificando-o se está tudo em ordem.

   Informamos que sugestão para a inclusão de uma formação superior ou

profissionalizante de nível técnico, cujo portador estará habilitado a se inscrever em concurso

público para docente, no respectivo componente curricular, deverá ser encaminhada diretamente a

esta Coordenadoria, acompanhada de justificativas, uma cópia do histórico escolar e do diploma do

curso proposto.

   A fim de manter atualizado o referido Catálogo, lembramos, que quando da

implantação de novas habilitações e alterações de matrizes curriculares, que introduzam novos

componentes curriculares, nos seja encaminhada cópia da respectiva matriz curricular,

acompanhada das competências, habilidades e bases tecnológicas correspondentes.

   Em face das alterações citadas, encaminhamos também o arquivo contendo a

capa e os índices da Parte I (Técnico e Licenciado) e Parte II (Graduado), bem como do presente

Ofício Circular.

   Havendo dificuldade na abertura dos arquivos ou problemas na recepção do

e-mail, a Unidade de Ensino deverá entrar em contato com esta Coordenadoria, a fim de que seja

encaminhado por disquete.

   Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas pelo ramal 3038, com os servidores

Gisele ou Paulo.

   Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

       Atenciosamente.

         Antonio Carlos Pavanelli

         Coordenador